
GODOVI SVETNIKOV IN
MAŠNI NAMENI

P: 16. 1.  sv. Honorat, škof
ob 7.00:  za + s. Avrelijo Pavel
T: 17. 1.  sv. Anton Puščavnik,

opat
ob 7.00 v župnijski cerkvi:  ni svete
maše
ob 9.00 v Kočnem:  za + Marijo in 
Štefana Rak ter Franca in Frančiško
Erker
    za + iz družine Pivec – Razgoršek
in Justino Skela
    v zahvalo in za zdravje pri živini

S: 18. 1.  sv. Marjeta Ogrska,
kneginja,

začetek tedna molitve
za edinost kristjanov

ob 7.00:  za + Ivana Bevc

Č: 19. 1.  sv. Makarij
Aleksandrijski, opat

ob 17.00:  za + duhovnika Janeza 
Osvald – 30. dan
P: 20. 1.  sv. Fabijan in Sebastijan,

mučenca
ob 17.00:  za + Srečka Bencak
S: 21. 1.  sv. Neža, mučenka
ob 17.00:  za + Veroniko Erker – 
obl.
N: 22. 1.  3. nedelja med letom,

sv. Vincencij, diakon, mučenec
ob 7.00:  za žive in rajne župljane
ob 10.00:  za + Elizabeto Iršič

DOBRO JE VEDETI

Na  tem  mestu  bodo  nastajali
kratki zapiski,  ki  naj osvežijo naše
poznavanje bogoslužja, zlasti svete
maše.

Tokrat  kratko razmislimo, kaj je za
nas,  katoliške  kristjane,  sveta
maša.  Tokrat  zapišem  prvi  del
odgovora na zapisano vprašanje.

Sveta  maša  je  v  prvi  vrsti
ponavzočenje  Jezusove  odrešilne
daritve  na  križu. Na  tisti  veliki
petek  je  Jezus  za  rešitev  vsakega
človeka  daroval  svoje  življenje.
Daroval  se  je  z  dušo  in  telesom.
Popolnoma je  dal  samega sebe v
spravo  za  naše  grehe  in  za  naše
posvečenje.

Hotel je, da se njegova daritev na
zakramentalni  način  obnavlja  po
službi  posvečenega  duhovnika  na
oltarjih  sveta.  Tako  se  lahko
osebno  vključimo  v  odrešilno
dogajanje in  postanemo  deležni
milosti  Gospodove  daritve.  Da  se
lahko  zgodi  ta  pretok  Božjega  v
nas,  je potrebno, da smo pri maši
telesno in duhovno navzoči in se s
sodelovanjem združimo z Jezusovo
žrtvijo.

Uredil in razmnožil Župnijski urad
sv. Filipa in Jakoba v Laporju,

 odgovarja Franc Mlakar, župnik

   GLAS   ŽUPNIJE
SVE  T  I  F  I  L  I  P  IN  JAKOB  V  LAPORJU
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KAJ JEZUS ZMORE?

V času, ko so vse večje župnije poleg župnika imele kaplana, so ti bili bolj
pogosto  premeščeni,  da  so  si  na  različnih  službenih  mestih  pridobili
izkušnje  za  samostojno delo.  Ko  je  v  neki  župniji  prišlo  do  zamenjave
kaplana,  je  škof  župniku  predstavil  novega  kaplana.  Nekako  takole  je
povedal: "Veste, gospod župnik, dobili boste novega kaplana. Vem, da ste
imeli sedaj dobrega pomočnika, a ne žalujte za njim. Novi kaplan je dober
pevec, zna delati z mladino, vestno se pripravi na pridige." Tudi danes bi
marsikje rekli: "Takega bi pa imeli…" A tudi stari in izrabljeni smo lahko
uporabno orodje v Božjih rokah.

Primer  škofove  kratke  predstavitve
duhovnika  sem  zapisal,  ker  je  soroden
Janezovi predstavitvi Jezusa. Tam ob reki
Jordan  je  Janez  Krstnik  svojim
poslušalcem  predstavil  Jezusa  iz
Nazareta. Najbrž je nanj pokazal z roko in
rekel:  "Glejte,  Jagnje  Božje,  ki  odvzema
greh  sveta."  (Jn  1,29)  Zakaj  ni  rekel:
"Glejte,  novi  učitelj;  glejte,  čudodelnik;
glejte,  nadvse  sočuten  človek;  glejte,
prijatelj revnih…"

Čeprav je Jezus vse to bil in je takšen vedno, ga Janez vidi globlje. Spozna,
da je njegovo nezamenljivo poslanstvo in naloga, da človeštvu odpušča
grehe, da našo krivdo vzame nase in jo na križu izniči. Na tem mestu se je
dobro vprašati, zakaj je tako pomembno človeku odvzeti grehe? Človek, ki
živi v stanju greha, zlasti težkega, ne more vstopiti v Božjo bližino, se ne
more zveličati. Kajti greh pomeni zavrnitev Boga in njegove ljubezni.



In  dokler  se posledice te zmote ne odstranijo,  ni  zveličanja,  ni  mogoče
uživati prijateljstva z Bogom. Greha pa sami sebi ne moremo odpustiti in
ne ozdraviti posledic zla. Greh lahko odpusti in vrne milost samo tisti, ki je
popolnoma svet, in takšen je samo Jezus Kristus.

Ko ga Janez Krstnik predstavi z izrekom:  "Jagnje Božje, ki odvzema greh
sveta,"  označi  nezamenljivo  vlogo,  ki  jo  ima  Božji  Sin.  V  tej  vlogi  vsi
Adamovi  potomci  najbolj  potrebujemo  Rešitelja.  Evangeljski  zapisi  nam
Jezusa pogosto pokažejo kot rešitelja,  ki  skesanim odpušča grehe in  jih
kliče k spreobrnjenju. Odpuščanje grehov je Jezusovo največje delo. Vse
ostalo Jezusovo delovanje je v tem vključeno.

Z razmišljanjem in molitvijo skušajmo priti do spoznanja, da potrebujemo
Kristusa,  ki  odpušča  naše  zablode.  Dopustimo  mu,  da  se  vedno  znova
približa  nam,  grešnim,  in  nam  z  odpuščanjem  odvzame  težo  grehov.
"Zaupno  odkrijmo  mu  rane  srca," kakor  izreče  prošnjo  iskrenega  in
ponižnega človeka ena od božičnih pesmi.

A K T U A L N O

DELNA PODOBA ŽUPNIJE V LETU 2022

Iz zahtevane statistike naše župnije so zapisane naslednje številke:

V letu 2022 je v župniji bilo krščenih 9 dojenčkov in 2 odraščajoča otroka.
Dva krščena s staršema bivata v drugi župniji.

V zakramentalno življenje (spoved in obhajilo) je bilo vpeljanih 8 otrok.

Zakrament svete birme je prejelo 31 mladostnikov.

Zakrament svetega zakona je sklenilo 7 parov. Trije pari, poročeni tukaj,
živijo zunaj naše župnije.

Vsem  tem,  ki  so  se  na  zakramentalni  način  posebej  srečali  z  Bogom,
župnija čestita k velikemu dogodku. Želimo jim, da bi iz moči, ki jo daje
Bog, po zakramentih oblikovali svoje življenje.

S svetimi obredi in molitvami smo v večnost pospremili 25 umrlih. Trije od
teh so živeli izven naše župnije. Samo trije od teh so bili prevideni, kar je
zaskrbljujoč  podatek.  Bolj  poskrbimo,  da  bodo  odhajajoči,  okrepljeni  s
svetimi zakramenti, pomirjeni zapustili ta svet.

O Z N A N I L A
OBISK IN BLAGOSLOV DRUŽIN bo
potekal po naslednjem razporedu:
 ponedeljek: Levič
 torek popoldan in sreda: 

Žabljek
 četrtek in petek: Videž
 sobota: Razgor.

Vabim  vas,  da  se  z  veseljem
srečamo v molitvi.

ROMARSKI SHOD na god svetega
Antona bo v torek, 17. januarja, v
Kočnem.
Ob 9. uri bo sveta maša, pred njo
bo možnost za sveto spoved (tuji
duhovnik). Med  sveto  mašo  bo
darovanje mesnih izdelkov.
Po  maši  bo  zunaj  cerkve  dražba
vaših darov in druženje.  Izkupiček
je  namenjen  za  nova  okna  v
cerkvi.
Vse  lepo  vabim  na  Antonovo.
Povabite  tudi  svoje  sorodnike  in
znance od drugod.
Živinorejce  naprošam  za  sad
vašega dela v hlevu, tiste, ki pa te
dobrine rabite, da jih kupite.
Vsi lahko naredimo nekaj dobrega
za cerkev.
Hvala že vnaprej!

TEDEN  MOLITVE za  edinost
kristjanov  začnemo  v  sredo,  18.
januarja,  in  traja  do  srede,  25.
januarja.

V teh dneh se kristjani vsega sveta
povežemo v razmišljanju in molitvi
za  uresničitev  Jezusove  želje,  da
njegovi učenci živimo edinost.
Geslo  letošnjega  ekumenskega
tedna je: Naučite se delati dobro,
skrbite za pravico. (Iz 1,17)
Vsak  dan  bomo  pri  sveti  maši
premišljevali ob kratkih besedah iz
pripravljenega gradiva.
Lepo vas vabim k bogoslužju.

SREČANJE ZAKONSKE SKUPINE bo
jutri,  v  ponedeljek,  16.  januarja,
ob 18. uri. Še vabim može in žene,
ki  skupaj  živite,  da  pridete  in
presodite  koristnost  pogovora
med  zakonci. Še  ne  sklenjeni
cerkveni  zakon  ni  ovira  za
pripadnost skupini.

BLAGOSLOV  VINOGRADOV je
najbolj  sprejet  na  god  svetega
Vincencija,  22.  januarja.  S  tem
Boga prosimo za dobro letino.
V  vinorodnih  krajih  verni
vinogradniki povabijo duhovnika k
enemu  od  vinogradov,  kjer  se
opravi kratko bogoslužje in kratko
druženje.
V  naši  župniji  bo  letos  blagoslov
vinogradov  pri  nastajajočem
župnijskem vinogradu v Hošnici.
K blagoslovitvi se bomo zbrali  ob
15. uri. Vabljeni!



MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI
SV. FILIPA IN JAKOBA 

V LAPORJU
16. 1. 2023 – 22. 1. 2023

PONEDELJEK:
16. 1.

sv. Honorat, škof
- ob 7.00:  za + s. Avrelijo Pavel

TOREK:
17. 1.

sv. Anton Puščavnik, opat

- ob 7.00 v župnijski cerkvi:  ni svete 
maše

- ob 9.00 v Kočnem:  za + Marijo in 
Štefana Rak ter Franca in Frančiško 
Erker
        za + iz družine Pivec – Razgoršek
in Justino Skela
        v zahvalo in za zdravje pri živini

SREDA:
18. 1.

sv. Marjeta Ogrska, kneginja,
začetek tedna molitve
za edinost kristjanov

- ob 7.00:  za + Ivana Bevc

ČETRTEK:
19. 1.

sv. Makarij Aleksandrijski,
opat

- ob 17.00:  za + duhovnika Janeza 
Osvald – 30. dan

PETEK:
20. 1.

sv. Fabijan in Sebastijan,
mučenca

- ob 17.00:  za + Srečka Bencak

SOBOTA:
21. 1.

sv. Neža, mučenka
- ob 17.00:  za + Veroniko Erker – obl.

NEDELJA:
22. 1.

3. nedelja med letom,
sv. Vincencij, diakon, mučenec

- ob 7.00:  za žive in rajne župljane

- ob 10.00:  za + Elizabeto Iršič




